
VIERNES 28 DE FEBRERO DE 2020Pág. 22 B.O.C.M. Núm. 50

B
O

C
M

-2
02

00
22

8-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Hacienda y Función Pública

4 RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 2020, de la Dirección General de Función
Pública, por la que se aprueban y se publican las relaciones definitivas de aspi-
rantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para el ingreso en el Cuer-
po de Técnicos Superiores Especialistas, Especialidad de Restauración y Con-
servación del Patrimonio Histórico, de Administración Especial, Grupo A,
Subgrupo A1, de la Comunidad de Madrid, y se anuncia la celebración del pri-
mer ejercicio de la oposición del citado proceso selectivo.

Mediante Orden 1047/2019, de 2 de abril, de la entonces Vicepresidencia, Consejería
de Presidencia y Portavocía del Gobierno (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de 22 de abril), se han convocado pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo
de Técnicos Superiores Especialistas, Especialidad Restauración y Conservación del Patri-
monio Histórico, de Administración Especial, Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de
Madrid.

Mediante Resolución de 19 de junio de 2019, de la Dirección General de Función Pú-
blica (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 2 de julio), se hizo pública la
composición del Tribunal Calificador del proceso selectivo de referencia.

Posteriormente, por Resolución de 20 de septiembre de 2019, del citado centro direc-
tivo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 10 de octubre), fueron aproba-
das las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos y publicada la relación
provisional de excluidos en las señaladas pruebas.

En virtud de cuanto antecede, una vez transcurrido el plazo habilitado para la subsana-
ción de defectos de las solicitudes de participación, y efectuadas las comprobaciones perti-
nentes, esta Dirección General, de conformidad con lo establecido en la base 9.4 de la Or-
den 290/2018, de 27 de junio, de la Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía
del Gobierno, por la que se aprueban las bases generales por las que se regirán las convo-
catorias de procesos selectivos de personal funcionario de Administración y Servicios de la
Comunidad de Madrid,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones definitivas de aspirantes admitidos y excluidos en las referidas
pruebas selectivas, que se expondrán en los tablones de anuncios de las oficinas de asisten-
cia en materia de registro, cuyas direcciones pueden consultarse en el enlace:
http://www.comunidad.madrid/servicios/informacion-atencion-ciudadano, o a través del
Portal del Ciudadano de la Comunidad de Madrid.

Igualmente, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán dis-
ponibles en la página web: http://comunidad.madrid/servicios/empleo/restauracion-conser-
vacion-patrimonio-historico-a1

Segundo

Publicar como Anexo I a la presente Resolución, la relación definitiva de aspirantes
admitidos en el mencionado proceso selectivo, y como Anexo II la relación definitiva de
aspirantes excluidos.

Tercero

La inclusión de aspirantes en la relación definitiva de admitidos al proceso selectivo
no supone, en ningún caso, el reconocimiento por parte de la Administración de que los
mismos reúnen los requisitos generales o particulares exigidos en la Orden de convocato-



VIERNES 28 DE FEBRERO DE 2020B.O.C.M. Núm. 50 Pág. 23

B
O

C
M

-2
02

00
22

8-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ria. La acreditación y verificación de estos tendrá lugar para los aspirantes que superen el
proceso selectivo, tal y como se indica en la base 8.2 de la Orden 1047/2019, de 2 de abril.

Cuarto

Convocar a los aspirantes admitidos para la realización del primer ejercicio de la opo-
sición, que se celebrará, según lo acordado por el referido Tribunal Calificador, el día 22 de
mayo de 2020, a las 17:00 horas, en la Sede del Centro de Formación de la Comunidad de
Madrid, sito en el paseo de Eduardo Dato, número 2, duplicado (28010 Madrid), y que se
desarrollará conforme a lo dispuesto en la base 6.3.1 de la aludida Orden 1047/2019, de 2
de abril.

El llamamiento será único para todos los aspirantes admitidos, siendo excluidos del pro-
ceso selectivo quienes no comparezcan al mismo, salvo en los casos alegados y justificados
con anterioridad a la realización del ejercicio y en los de fuerza mayor acaecidos el día de su
celebración, debiendo el citado Tribunal adoptar Resolución motivada a tal efecto.

Quinto

No se permitirá el acceso a examen a los aspirantes que no figuren en la relación defi-
nitiva de admitidos a estas pruebas selectivas, que es objeto de aprobación mediante la pre-
sente Resolución.

Asimismo, los aspirantes admitidos habrán de presentar, inexcusablemente, el original
de su documento nacional de identidad, carné de conducir o pasaporte, únicos documentos
válidos para acreditar su identidad. No se permitirá el acceso a examen a los aspirantes que
no presenten alguno de los anteriores documentos originales, salvo en los casos en que con-
curran provistos de un documento oficial que acredite su sustracción o pérdida. En este su-
puesto, la corrección del ejercicio realizado por el aspirante quedará supeditada a la poste-
rior comprobación de su identidad por parte del Tribunal de Selección.

Durante la realización del ejercicio no se permitirá la utilización de ningún dispositi-
vo electrónico, como ordenador portátil, tablet, o teléfono móvil.

Igualmente, para la realización del ejercicio, los aspirantes deberán ir provistos de bo-
lígrafo azul o negro.

Sexto

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Hacienda, dentro del plazo
de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID.

Dado en Madrid, a 12 de febrero de 2020.—La Directora General de Función Pública,
María José Esteban Raposo.



VIERNES 28 DE FEBRERO DE 2020Pág. 24 B.O.C.M. Núm. 50

B
O

C
M

-2
02

00
22

8-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS  EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO  
EN EL CUERPO DE TÉCNICOS SUPERIORES ESPECIALISTAS, ESPECIALIDAD DE RESTAURACIÓN Y CONSERVACIÓN 

DEL PATRIMONIO HISTÓRICO, DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, GRUPO A, SUBGRUPO A1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

I. Aspirantes del turno libre 

Convocatoria: 1047/2019 Fecha BOCM: 
22/04/2019 

Código y Descripción: 2697.8  TÉC SUP. ESPECIALISTAS, ESP RESTAURACIÓN Y CONSERVACIÓN 
DEL PATRIMONIO HISTÓRICO 

Turno/Cupo de acceso: L (Libre)  

 
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE D.N.I./N.I.E TURNO 

ALVAREZ JIMENEZ JOSE IGNACIO ***8105** L 

AMO PEÑALVER MARIA DEL CARMEN ***8336** L 

ANDRES DIEZ MARIA PALOMA DE ***9215** L 

ARBIZU URRIECELQUI REBECA ***5430** L 

ARIAS FERNANDEZ DAVID ***0410** L 

ARJONA ALMODOVAR FRANCISCO JAVIER ***2209** L 

AUGUSTIN ABADIA AITANA ELENA ***4126** L 

BORRUECO GOMEZ MACARENA ***2992** L 

BROX DE LA PEÑA MONICA ***0808** L 

BURGOS OLIVAS BERTA ***8122** L 

CABALLERO GALLO JESUS ***6515** L 

CARRILERO GARCIA DEL VILLAR MARIA LUISA ***0123** L 

CHAMORRO GONZALEZ MARIA DEL MAR ***9692** L 

CONTRERAS MARTINEZ MIGUEL ***0628** L 

CORDERO HERRERO MARIA DEL VALLE ***8677** L 

CORDERO MARTINEZ MARTA ***6865** L 

CRESPO RUIZ ANA BELEN ***1503** L 

CRUZ ROJAS FERNANDO ***4258** L 

DARRIBA BARBA XERMAN ***0546** L 

DELGADO IGLESIAS ISABEL ***7006** L 

DOMINGUEZ ALONSO ROSA MARIA ***7265** L 

FERNANDEZ CARRIN ANDREA ***4182** L 

FERNANDEZ GARCIA ANDREA ***8082** L 

FERREIRA ALVAREZ IRENE ***8481** L 

GARCIA CASTILLO RAQUEL ***9491** L 

GARCIA GARCIA-SAAVEDRA MARIA LUISA ***8813** L 

GARCIA-ROVES LOZA LUCIANA ***7570** L 

GILABERT SANSALVADOR LAURA ***2110** L 

GOMEZ DE VIRGALA ANA ***3381** L 

GONZALEZ MEDINA MONICA EVELIA ***1398** L 

GUTIERREZ ALONSO MARIA JOSE ***1621** L 

JIMENEZ ESTACIO MARIA DEL MAR ***2513** L 

JIMENEZ LLORENTE MARIA MERCEDES ***9467** L 

JIMENEZ MANERO MARIA EVA ***2418** L 

JIMENEZ ROJO MARCOS MANUEL ***3407** L 

LAGUNA LAGUNA JUAN-ANTONIO ***8202** L 

LOPEZ ARCHILLA RAQUEL ***6490** L 

LOPEZ REVUELTA JOSE MARIA ***7535** L 



VIERNES 28 DE FEBRERO DE 2020B.O.C.M. Núm. 50 Pág. 25

B
O

C
M

-2
02

00
22

8-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE D.N.I./N.I.E TURNO 

LORENZO CASES RAQUEL ***3900** L 

MARQUEZ MORA MARIA DE BELEN ***0695** L 

MARTIN BAÑON ASUNCION ***0813** L 

MARTIN BECERRIL MARIA ***3509** L 

MARTINEZ BARRERA MARTA ***3704** L 

MENA SERRANO LUISA ANTONIA ***0333** L 

MONREAL HERRERO ALICIA ***6218** L 

MONTERO REDONDO SILVIA ***7121** L 

MORALES CIFUENTES PATRICIA ***3736** L 

MORCILLO GARCIA-MORATO SARA ***0379** L 

MUÑOZ HERRERA MARIA DOLORES ***9512** L 

NAHARRO DIESTRO ROSA CRISTINA ***3043** L 

PALACIN SARMIENTO JOSE LUIS ***9986** L 

PEÑALBA NALDA BLANCA ***3610** L 

PEREZ DE RADA CAVANILLES BEROIZ ***1644** L 

REDONDO GOMEZ EVA ENGRACIA ***0526** L 

RINCON DE LA HORRA CRISTINA ***0615** L 

RODRIGUEZ RECARTE CARLOS MIGUEL ***4087** L 

ROLLAND CALVO JORGE ***3935** L 

RUBIO FERREIRO CECILIA ***8768** L 

SACRISTAN ROMERO FRANCISCO ***0450** L 

SALDAÑA CARRETERO ROSA MARIA ***9997** L 

SANCHEZ DE PABLO ELENA ***1114** L 

SANCHEZ MONZON LUCIA ***2570** L 

SANCHEZ SOLER HELENA ***4357** L 

SARDON DE TABOADA MARIA ISABEL ***9293** L 

SERRANO ANGUITA ANGELES ***8400** L 

SEVILLA MOLINO MARIA ***5298** L 

SIEIRO   RUBEN ***9883** L 

SOLER PORRAS RAQUEL ***8289** L 

VILA VILARIÑO MARIA PALOMA ***3177** L 

VILLAR RACIONERO ALEJANDRO ***3519** L 

ZARCO MARTINEZ EVA ***8076** L 

 
 

  



VIERNES 28 DE FEBRERO DE 2020Pág. 26 B.O.C.M. Núm. 50

B
O

C
M

-2
02

00
22

8-
4

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO 
DE TÉCNICOS SUPERIORES ESPECIALISTAS, ESPECIALIDAD DE RESTAURACIÓN Y CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO 

HISTÓRICO, DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, GRUPO A, SUBGRUPO A1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

 
I. Aspirantes del turno libre 

Convocatoria: 1047/2019 Fecha BOCM: 22/04/2019 

Código y Descripción: 2697.8  TÉC SUP. ESPECIALISTAS, ESP RESTAURACIÓN Y CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO 
HISTÓRICO 

Turno/Cupo de acceso: L (Libre)  

 
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE D.N.I./N.I.E. TURNO CAUSAS DE
EXCLUSIÓN 

BORREGO OBRADOR JESSICA ***0026** L J 

GONZALEZ CASANOVAS MARTA ***3679** L J 

MADRIGAL ORTIZ MARIA DEL CAMINO ***0671** L J 

MONTES PRIETO ROSARIO ***0028** L J 

SANCHEZ DE RIVERA GARCIA FRANCISCO ***0693** L J 
 

 
 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

CÓDIGO 
EXCLUSIÓN DESCRIPCIÓN DE LA CAUSA DE EXCLUSIÓN 

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen * 

(*) Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el siguiente: 

Haber presentado documentos que no acreditan de forma fehaciente el período mínimo ININTERRUMPIDO de permanecer inscrito 
en situación de desempleo DURANTE AL MENOS LOS 6 MESES INMEDIATAMENTE ANTERIORES a la fecha de publicación en el 
BOCM de la Orden de la convocatoria. 

A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo, los siguientes: 

� Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE) 
� Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma. 
� Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo. 
� Informe negativo de rechazos. 
� Informe de vida laboral. 

(03/6.028/20)


		2020-02-28T09:11:07+0100




